

# Betal først - og slap så af

Her er en håndfuld 'all inclusive-oplevelser', hvor man stort set har betalt alt på forhånd. Og så kan man bare nyde oplevelserne.

## Toget oppe i bjergene

MED EN smule held råber togkonduktøren: »Bjørn forude til højre«. Dette råb kan høres i toget Rocky Mountaineer, der kører på flere ruter i de canadiske Rocky Mountains - f.eks. mellem Calgary og Vancouver på en todages tur. Vælger man at sidde i den dyre afdeling af toget, skal man f.eks. til frokost tage stilling til, om man vil have steak eller fisk.

I den dyre ende af toget sidder man desuden i vogne med panoramatag, der giver et stort uhindret udsyn til bjergtoppene.

Turen går gennem tunneler, langs floder og søer, og nogle steder kigger man på havørneder bygget på telegrafpæle.

De dyre vogne (Gold Leaf) koster for en todages tur (enkeltprejse Vancouver-Galgaray i juli) 2.089 canadiske dollar (12.300 kroner), de 'billige' Red Leaf-vogne står i 1.179 dollar (6.600 kroner).

allan.graubæk@pol.dk

[www.rockymountaineer.com](http://www.rockymountaineer.com)



Foto: Rocky Mountaineer

## Tæt på dyrene i Karen Blixen-land

FLODHESTENE pruster og stønner højt i Marafloeden lige neden for restauranten i Karen Blixen Camp i Masai Marokosystemet i Kenya. Elefanter, zebraer og andre tørstige dyr kan også ses fra verandaerne på de 40 kvadratmeter store telte, som også ville have faldet i baronessen og hendes elsker Denys Finch Hattons smag. Teltene består af traditionel kanvas, mahognigulv og udendørs brusebad.

Safarilejren drives af Albatros Travel, og bureauets pressechef, Steen Albrechtsen, siger, at tre nætter i delt dobbeltværelse inklusive indenrigsflybillet fra hovedstaden Nairobi til Wilson-Masai Mara-flyvepladsen koster fra 10.990 kroner per person. Alle måltider med drikkevarer - øl, vin, vand, sodavand samt kaffe og te - er inkluderet, og det samme er to ture ud blandt dyrene i firehjulstrækker per dag.

poul.husted@pol.dk

[www.albatros-travel.dk](http://www.albatros-travel.dk)

Foto: Albatros Travel



## Kom i nærkontakt med elefanter

JEG SKAL TAGE MIG SAMMEN for at holde godbid- den ud i strakt arm og ikke hive den til mig, idet snuden nærmer sig. Snuden er nemlig en meterlang snabel med hele 100.000 muskler, der sidder på en fire ton tung elefant. I Elephant Hills-lejren i den sydvestthailandske nationalpark Khao Sok kan man komme i nærkontakt med verdens største pattedyr - lave mad til dem, fodre dem og vaske dem.

Selve lejren består af 25 luksustelte placeret omkring et hovedhus midt i junglen. Hvert telt er placeret på en træterrasse og under et kæmpe bliktag, der giver skygge og holder regn væk. Teltene minder om et rigtigt hotelværelse med sen-

ge, en garderobe, et skrivebord og et badeværelse bygget op i sten i forlængelse af teltet. Og små shampoo- og balsamflasker klar i badet. Teltets sider og bund er forseglet, så ingen slanger eller edderkopper kan finde vej ind under dynen.

Man kan vælge mellem 2-, 3- eller 4-dages ophold i Elephant Hills. Priserne varierer fra 1.800 for to dage/en nat, til 3.700 for fire dage/tre nætter. Priserne er inklusive ophold, måltider samt transport fra enten Phuket, Khao Lak, Krabi, Phang Nga eller Surat Thani.

tina.stampe@pol.dk

[www.elephant-hills.com](http://www.elephant-hills.com)

Foto: Tina Kranggaard Stampe



Foto: Emilie Jacobsen

## Sejltur i en anden verden

DET LIGNER NOGET FRA EN anden verden, men kalkstensøerne i Halongbugten i Vietnams Quang Ninh-provins, cirka 170 km fra hovedstaden Hanoi, er skabt af vind og vejr gennem 500 millioner år.

Omkring 1.600 øer ligger spredt på et areal på 1.500 kvadratkilometer, og den bedste måde at opleve scenariet, der sidste år blev udnævnt som et af verdens syv nye naturvidundere, er derfor fra soldækket på en af de mange både, der hver dag sejler fra havnen i Halong. Det anbefales at bruge minimum et døgn i området, og langt de fleste både har derfor overnatningsmuligheder om bord og arbejder ud fra et all inclusive-koncept med fuld

forplejning, som regel dog eksklusive drikkevarer. Et væld af rejseselskaber udbyder turen, men mange lejer sig blot ind på både i havnen. Det kan derfor være svært at vide på forhånd, hvor stor en båd man ender på, og om alle i gruppen kan få plads på samme båd.

Selskabet Kangaroo Cafe i Hanoi sejler med egne både, der har plads til 14 personer. En todages tur inklusive transport til og fra Hanoi, alle måltider, entre til seværdigheder, engelsktalende guide og overnatning om bord på båden koster 89 dollar (508 kroner) per person.

emilie.jacobsen@pol.dk

[www.kangaroo cafe.com](http://www.kangaroo cafe.com)